
一般競争入札　入札概要

奈良市三条本町１３番１号　　奈良市保健所・教育総合センター

機械設備関係清掃

一般競争入札

単体

令和６年７月１日から令和９年６月３０日まで

予算額　　令和６年度　　７，７８１，４００円

奈良市保健所・教育総合センターの日常清掃・定期清掃及び

参　加　資　格

令和５・６年度奈良市・奈良市企業局物品購入等入札参加資格者で公告日におい
て、入札参加希望種目の第１希望がＲ１（清掃業）で登録されている者のうち、
次に掲げるすべての事項に該当することとします。
（１）奈良市内に本店又は、支店・営業所を有すること。
（２）市税を滞納していないこと。
（３）地方自治法施行令第１６７条の４の規定に該当しない者であること。
（４）奈良市の入札参加停止措置要領に基づく入札参加停止期間中でないこと。
（５）会社更生法（平成１４年法律第１５４号）の規定による更生手続開始の申
立て及び民事再生法（平成１１年法律第２２５号）の規定による再生手続開始の
申立てがなされていない者（会社更生法の規定による更生計画認可又は民事再生
法の規定による再生計画認可の決定を受けている者を除く。）
（６）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７
号）第２条第２号に掲げる暴力団、同条第６号に規定する暴力団員である役職員
を有する団体並びにそれらの利益となる活動を行うものでないこと。
（７）建築物における衛生的環境の確保に関する法律（昭和４５年法律第２０
号。以下「建築物衛生法」という。）第１２条の２に規定する建築物環境衛生総
合管理業または建築物清掃業の奈良県知事登録を受けていること。
（８）奈良市が指定する「一般廃棄物収集運搬業」の許可業者、もしくは許可業
者との契約により、奈良市のゴミ処理場に一般廃棄物の収集運搬業務を行える者
であること。
（９）プライバシーマーク「JIS Q 15001」またはⅠＳＭＳ「ISO/ IEC27001（JIS
Q 27001）」を取得していること。
（１０）次の①から③に該当する施設において、日常清掃業務を含む清掃業務の
元請としてそれぞれ１２ヵ月以上の履行実績を有していること。
①直近５年間（平成３１年４月１日以降の期間。）に履行した、建築物衛生法に
規定する特定建築物で、延床面積１２，０００㎡以上の施設。
②直近５年間（平成３１年４月１日以降の期間。）に履行した、建築物衛生法に
規定する特定建築物で、延床面積７，０００㎡以上の奈良県内の施設。
③直近５年間（平成３１年４月１日以降の期間。）に履行した、保健所または保
健センターを含む奈良県内の施設。ただし、①または②の施設が保健所または保
健センターを含む施設の場合は不要とします。

業 務 名

業 務 概 要

入 札 方 法

発 注 形 態

業 務 期 間

業 務 場 所

金 額

奈良市保健所・教育総合センター清掃業務委託


